

گروه اقتصادی– سومین برنامه افتتاح پروژه های کلان در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به دستور وی‌یدنو کفرانسی رئیس جمهوری در اوایل سالجاری ۲۰۰۸ داد که دولت، توسعه و پیشرفت این مناطق هرمزگان را در صدر برنامه‌های خود قرار داده و آن را ادامه می‌دهد.

در سال ۶۸براساس تبصره ۱۹ قانون برنامه اول توسعه به دولت اجازه داده شد که در سه نقطه مرزی کشور شامل کیش، قشم و چابهار اقدام به تأسیس منطقه آزاد تجاری کند و چگونگی اداره این مناطق در هفتم شهریورماه ۱۳۷۲ به تأیید مجلس شورای اسلامی رسید و ۲۱ شهریور ۱۳۷۲ مورد تأیید شورای نگهبان قرار گرفت.

استان هرمزگان با داشتن ۲ منطقه آزاد تجاری قشم و کیش و هفت منطقه ویژه اقتصادی ومعنی خلیج فارس، منطقه ویژه اقتصادی شهید رجایی، جاسک بیشترین نقش در حوزه مناطق آزاد تجاری و اقتصادی کشور را دارد.

مناطق آزاد کیش و قشم که در گذشته با وجود ظرفیت‌های فراوان محلی برای واردات کالا بوده است اما در سال‌های اخیر بویژه در دولت یازدهم و دوازدهم نقش خود را شناخته و با بهره برداری از طرح‌های تولیدی و اشتغالزا خود را برای یک پردازش جدید جهت صادرات کالا آماده کرده که طرح‌های بهره برداری ششده در این سال‌ها نشان ازاین وضعیت را دارد.

در سال‌های اخیر بویژه در سال ۹۹ بالاترین بهره برداری از طرح‌های توسعه ای در زمینه صنعت، معدن، فولاد، گردشگری، تولید و تجهیزات مورد نیاز کشور از جمله قیر، لاستیک و آلومینیوم در این مناطق را شاهد بودیم که شماری از این طرح‌ها نیز در صف بهره برداری در سال جاری به عنوان سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی قرار دارند. پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه‌های خارجی، تربیت نیروی انسانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کسب درآمدهای ارززی از جمله هدف‌های ایجاد مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در استان هرمزگان است.

بهشت سرمایه گذاری صنعتی و پتروشیمی در منطقه ویژه پارسیان

منطقه ویژه اقتصادی پارسیان به‌دلیل قرارگیری در ۴۰ کیلومتری عسلویه و ۱۷ کیلومتری فرودگاه عسلویه و همچنین نزدیکی به مخزن گازی پارس جنوبی، یکی از مناطق ویژه منحصربفرد در سطح کشور است که در محل اتصال سه استان هرمزگان، بوشهر و فارس قرار گرفته است.

این منطقه در غربی‌ترین نقطه هرمزگان، شرقی‌ترین نقطه بوشهر و جنوبی‌ترین منطقه فارس قرار دارد و تیل فرارگرفتن در مسیر کردیدور انتقال گاز سراسری خط مفتح، خط انتقال میعانات گازی به ستاره خلیج فارس و سایر میدان‌های گازی و نفتی، این منطقه در موقعیت تلاطایی برای سرمایه گذاری قرار گرفته و برای تولید بیش از ۱۴ میلیون تن محصولات پتروشیمی، چهار میلیون تن فولاد، هزار و ۴۰۰ تن پودر آلومینا، پنج هزار مگاوات برق و آب سرد کفیر کن ۱۵۰ هزار مترمکعبی طراحی شده است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان در این راستا گفت: این منطقه در واقع بهشت سرمایه گذاری و قطب سوم پتروشیمی کشور است که با توجه به تأمین زیرساخت‌ها و شرایط مطلوب فراهم شده برای سرمایه‌گذاری، دست سرمایه‌گذاران در این حوزه را به گرمی می‌فشاریم.

علی اصغر علامه بهمن ۹۹ هجری در مراسم بهره برداری از اسکله شماره یک بندر انرژی بر پارسیان که با دستور وی‌یدنو کفرانسی رئیس جمهوری به بهره‌برداری رسید، افزود: منطقه ویژه انرژی بر پارسیان یکی از مستعدترین و راهبردی‌ترین مناطق ویژه صنعتی کشور است که به‌علت قرار گرفتن در کنار منطقه پارس جنوبی (پایتخت انرژی کشور) و داشتن ظرفیت‌های مهم بندری آماده سرمایه‌گذاری در حوزه‌های معدنی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی است.

وی بیان داشت: این منطقه ویژه با وسعت ۱۰ هزار هکتار و داشتن یکی از بزرگترین بنادر تخصصی کشور در سال ۹۵ که کشور تحت شایدترین تجربه‌های دشمن قرار داشت، با صد درصد توان و تخصص جوانان ایرانی شروع به کار کرد که همه سرمایه‌گذاری و ساخت آن داخلی بوده است.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی پارسیان یادآور شد: اسکله شماره پنج بندر پارسیان نیز در واقع با هدف تسهیل واردات و صادرات، تشویق سرمایه‌گذاران و تأمین زیرساخت‌های کارخانه آلومینیوم جنوب توسط قرارگاه خاتم الانبیا ساخته شده است.

علامه یادآور شد: در این روز همچنین عملیات ساخت ۲ طرح پتروشیمی، یک طرح فولادی و شروع عملیات نمک‌زدایی از آب دریا در این منطقه آغاز شد که با شروع این طرح‌ها شاهد تحول عظیمی در منطقه ویژه پارسیان خواهیم بود. وی افزود: از رئیس جمهوری درخواست داریم سهمیه میعانات گازی که در تعهد وزارت نفت بوده را به منطقه ویژه پارسیان تخصیص یابد و این منطقه به عنوان مرکز کارخانه نوآوری در حوزه فولاد، صنایع معدنی و پتروشیمی در نظر گرفته شود. این مقام مسوول در منطقه ویژه اقتصادی پارسیان ابرازداشت: در حال حاضر در بندر و منطقه ویژه پارسیان افزون بر هزار و ۱۰۰ نفر به صورت مستقیم مشغول به کار هستند و در صورت راه اندازی تمام اسکله‌ها و اجرای شرکت‌های فولادی و پتروشیمی ما شاهد محر و جمعیت و بیکاری از غرب استان هرمزگان و جنوب کشور باشیم.

آمادگی منطقه ویژه خلیج فارس برای اجرای ۱۰ طرح سرمایه گذاری

منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس نیز با دارا بودن اسکله اختصاصی مجهز به نوار متحرک تخلیه و بارگیری به طول ۳۲ کیلومتر به عنوان قطب تولید فولاد، آلومینیوم و فلز روی با جذب چهار میلیارد دلار سرمایه گذاری در یک دهه گذشته و ایجاد اشتغال پایدار برای ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر در ۱۳ کیلومتری غرب شهر بندرعباس قرار دارد. فراهم آوردن شرایط جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی و هدایت آنان در جهت احداث واحدهای صنعتی و معدنی انرژی بر و فرآوری مواد معدنی و همچنین رشد توسعه اقتصادی، افزایش فرصت‌های شغلی، افزایش و توسعه فناوری‌های جدید حوزه تولید، مهارت‌های مدیریتی، ارتقای کیفیت تولیدات و افزایش توان صادرات به منظور رقابت در بازارهای جهانی از جمله مهم‌ترین اهداف ترسیم شده این منطقه است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس خاطر نشان کرد: ۱۰ طرح توسعه‌ای مصوب در کمیته وگاداری زمین، آماده سرمایه گذاری در سسات‌های یک و سه این منطقه ویژه اقتصادی است.

حسن خلیج طهرانی افزود: در سایت‌های یک منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس پنج طرح معدنی و صنایع معدنی با سرمایه گذاری ۱۳۷.۵ میلیون دلار مصوب شده و شرکت‌های خصوصی آماده اجرای آن هستند.

وی ادامه داد: این طرح‌ها شامل تولید حلال‌های شیمیایی با ظرفیت ۵۰ هزار تن، تولید فروآلیژها (ظرفیت ۵۰ هزار تن)، تولید اُهک (ظرفیت ۳۳۰ ظرفیت ۱۰ هزار تن) و کارگاه ساخت و تعمیرات اسکلت‌های فلزی (ظرفیت ۵۰۰ تن) است. مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس اظهار داشت: پنج طرح دیگر نیز با سرمایه گذاری ۲۰۶ میلیون دلار در سایت شماره سه این منطقه مصوب شده است. خلیج طهرانی یادآور شد: این طرح‌ها شامل تولید فولآلیژ با ظرفیت سه سالانه ۵۰ هزار تن و احداث نیروگاه گازی با ظرفیت سالانه ۲۰۰ مگاوات برق، تولید سیلیکون متال با ظرفیت اسمی سالانه ۱۰ هزار تن، تولید اکسردو گرافیتی (ظرفیت ۱۰ هزار تن) و فرم آلیژ (ظرفیت ۵۵ هزار تن) است.

هدف گذاری سرمایه گذاری ۵ هزار میلیارد ریالی در بندر شهید رجایی

کارشناسان اقتصادی، طرح‌های متعدد توسعه‌ای در بندر شهید رجایی را گامی در راستای اقتصاد مقاومتی و کمک‌به توانمندی‌های داخلی می‌دانند که از جمله آن می‌توان به سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در پسرکرانه ۲ هزار و ۴۰۰ هکتاری و برج کنترل ترافیک دریایی در این منطقه اشاره کرد. مجتمع بندری شهید رجایی، ۶۴ دره شرایط سخت جنگ تحمیلی با هدف توسعه ایران بهره برداری رسید و از آن سال تاکنون شاهد تحولات بزرگ در زمینه تکمیل زیرساخت‌هایی از جمله بندر شهید رجایی، قشم، پایانه کانتینری، راه آهن، جرتقیل‌های بزرگ ریلی، مکنده‌ها و پایانه‌های نفتی این بندر بودیم.

در این راستا معاون امور بندری و اقتصادی اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان نیز اظهارداشت: پنج هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری بخش غیردولتی از طریق انعقاد قراردادهای کانتینری و غیرکانتینری برای سال ۱۴۰۰ در بندر شهید رجایی هدفگذاری شده است. منصور خرمشکوه با تشریح برنامه‌ها و هدف گذاری‌های منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در سالجاری افزود: این طرح با هدف افزایش میزان جذب سرمایه‌گذاری جمعیتی بخش غیردولتی در بندر شهید رجایی به میزان ۷۸ هزار میلیارد ریال دنبال خواهد شد.

وی بیان داشت: توسعه و تکمیل نرم افزارهای عملیاتی دریافت

انطباع کارگزاران حوزه‌های تخصصی دریایی در بندار غرب هرمزگان و پیگیری رفع نبود انطباع‌ها بر این آیین نامه‌های اجرایی به میزان ۷۰درصد با هدف رشد بهره وری کل عوامل بندار تابعه استان را از دیگر برنامه‌های تعریف شده بندار و دریانوردی هرمزگان برای سال آینده عنوان کرد. وی بیان داشت: بندر شهید رجایی به عنوان بزرگ‌ترین بندر تجاری و کانتینری مطرح است که باوجود داشتن ظرفیت‌های تولید، ایجاد ارزش افزوده، دسترسی به آب‌های آزاد و زیرساخت‌های مناسب، مزیت‌های مناسبی برای سرمایه‌گذاران دارد و بهره برداری از ۲۰ طرح دریایی و بندری در منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس ۱۴ اسفندماه سال ۹۹ نیز شاهد بهره برداری

اقتصادی

شهرسازی در این خصوص می‌گوید: با تبدیل بندار شهید رجایی و سایر بندار کشور به بندار نسل سوم در تلاش هستیم تا سهم بازار ایران را در قیمت تمام‌شده کالا کاهش دهیم. در عین حال با ایجاد جذابیت‌های اقتصادی و تجاری در صدد ایجاد رقابت در بندار کشور و ایجاد صادرات پایدار باشیم.

محمداسلامی با اشاره به امضای ۶ تفاهم‌نامه سرمایه‌گذاری در بندر شهید رجایی، ویژگی نسل سوم بندار را علاوه بر تولید، بسار، فرصت پردازش و ایجاد ارزش افزوده عنوان کرد و افزود: یکی از اهدافی که در امضای تفاهم‌نامه دنبال می‌شود تسهیل در قدرت لجستیکی و تبدیل بندار کشور به بندار نسل سوم است که در این راه گام‌های مهمی

توسعه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی هرمزگان با ۶۰هزار میلیارد ریال

- حمایت دولت از بخش خصوصی در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی استان هرمزگان منجر به سرمایه گذاری بیش از ۶۰هزار میلیارد ریال و اشتغال ۱۰هزار نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم در سالهای اخیر شده است.**



دولت به توسعه اجتماعی فرهنگی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی توجه ویژه ای دارد؛ تمرکز اصلی در توسعه این مناطق، بر تشویق صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی، جذب سرمایه و فناوری‌های خارجی و تقویت کانال‌های ترانزیتی متمرکز است. ایران اکنون دارای مناطق آزاد تجاری-صنعتی کیش، قشم، چابهار، ارس، انزلی، اروند و ماکو است و دولت دوازدهم برنامه‌های ویژه‌ای را برای مناطق آزاد و ویژه در نظر گرفته که موجب جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی شده است.

برداشته شده‌است.

وی به سیاست توسعه تجارت در بندار اشاره کرد و گفت: مجموع ظرفیت‌های بندار اکنون ۲۸۰ میلیون تن است که باید این میزان به حداقل ۲ برابر ظرفیت در مدت زمان پنج ساله برسد؛ در نظر است تا ظرفیت بندار سواحل مکران به ۲۲۰ میلیون تن برسد.

مسیر سرمایه گذاری ۲۶ هزار میلیارد ریالی در منطقه آزاد کیش
سرپرست منطقه آزاد کیش گفت: ظرف هشت سال خدمت دولت تدبیر و امید باحمایات‌های این دولت ۲۶ هزار میلیارد ریال به صورت ریالی و ۱۱۰ میلیون دلار در جزیره کیش سرمایه گذاری شده است.

جعفر آهنگران اوایل امسال در مراسم به‌تصویب مناطق ویژه اقتصادی در سال ۸۴ تا ۹۲ صرفاً یک طرح جامع مورد تصویب شورای عالی قرار گرفته بود، این عملکرد در دولت تدبیر و امید با جذب سرمایه‌های ۵۰۰ نفری برای پنج هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال ایجاد شده است یادآور شد.

این جزیره طرح‌های مختلفی در دست اقدام است که قادر است به زودی میزان پنج‌هشده‌ای افتتاح دولت باشد.

با اشاره به پذیرش مسافران در ایام نوروز به صورت محدود به دلیل شرایط کرونایی اظهارداشت: هم‌اکنون این جزیره با ۵۰ درصد توان سال قبل از شیوع کرونا (سال ۱۳۹۸) نسبت به جذب مسافران اقدام کرده است.

بهره برداری از ۳۹ طرح و اشتغال ۵۲۰۰ نفر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

در سومین رویداد از بهره برداری طرح‌های عمرانی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور در ششم فروردین ماه سالجاری ۳۹ طرح با سرمایه گذاری ۵۸ هزار میلیارد ریال و اشتغالزایی پنج هزار و ۴۰۰ نفر به دستور وی‌یدنو کفرانسی رئیس جمهوری افتتاح شد که سهم مناطق آزاد قشم و کیش ۱۴ طرح زیربنایی و عمرانی با بیش از ۴۰ هزار

میلیارد ریال اعتبار بوده است.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در آیین افتتاح این پروژه‌های عمرانی در مناطق آزاد گفت: این سومین رویداد بهره برداری است که از آن تعداد، ۱۵۷ پروژه در سه رویداد توسط رئیس جمهوری انجام شده است، حدود ۱۹۰ پروژه دیگر نیز توسط وزارتخانه‌های مربوطه با حضور رئیس‌جمهوری یا توسط دیگر مقامات به بهره برداری رسیده و مابقی پروژه‌ها نیز نسا پایان دوره دولت مرحل چهارم حمید رضا مومنی افزود: بیش از ۹۵ درصد از پروژه‌های به بهره برداری رسیده توسط بخش خصوصی و تأمین مالی به مرحله اجرا رسیده‌اند و پنج

بهره برداری از ۱۴ طرح عمرانی در مناطق آزاد کیش و قشم

استاندار هرمزگان نیز در آیین افتتاح ۱۲ طرح منطقه آزاد قشم گفت: ۲ طرح شامل مجموعه نرد-شگرگی و ورزش‌های زمستانی پنگوئن و مرحله دوم برج ساحلی پرشین کیش هفته گذشته با دستوررئیس جمهوری به صورت وی‌یدنو کفرانسی به بهره‌برداری رسید که برای اجرای این طرح‌ها که به صورت همزمان با ۳۷ طرح دیگر افتتاح شد، ۹ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال سرمایه گذاری شده که در نتیجه آن بسری ۲۵۰ نفر به صورت مستقیم شغل ایجاد شده است. فریدون همتی ادامه داد: این طرح‌ها تحرک خوبی در جزیره‌ها و مناطق آزاد استان هرمزگان ایجاد می‌کند، در نیمه نخست‌امسال نیز چندین طرح عمرانی در این منطقه از طریق وی‌یدنو کفرانسی افتتاح می‌شود و در اختیار مردم خونگرم جنوب کشور قرار می‌گیرد. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان ابرازداشت: با توجه به نامگذاری سال جدید توسط رهبر معظم انقلاب به نام «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها»، این شعار باید نصب‌العین همه مسئولان و سرمایه‌گذاران قرار گیرد و همه دستگاه‌های اجرایی پشتیبانی را از تولید داشته باشند و موانع پیش روی سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان را از پیش پایشان بردارند. وی افزود: تولید، اشتغال، توانمندی و جلوگیری از تورم را به دنبال دارد و زندگی راحت برای مردم کشور را به ارمان می‌آورد، زیرا ایران اسلامی باید در زمینه تولید قوی‌تر از پیش شود و با توسعه صادرات غیرنفتی، وابستگی ایران به فروش نفت کاهش یابد.

استاندار هرمزگان اظهار داشت: این امر باعث توانمندشدن کشور می‌شود و استفاده از بخش خصوصی می‌تواند موجب افزایش صادرات غیرنفتی شود، یکی از اولویت‌های دولت در گمرک، سرعت بخشی در ترخیص کالاهای اساسی و به ویژه مواد اولیه برای تولید شرکت‌ها و کارخانه‌های داخلی است، این اولویت با جدیت پیگیری می‌شود و اگر فرد با شرکی در این امر مشکلی داشت با دفتر استاندار مستقیم درمیان گذارد.

مسیر توسعه مناطق آزاد کشور هموار شد

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور نیز در نشست اخیر شورای اداری منطقه آزاد چابهار که با حضور مدیران و برخی فعالان اقتصادی برگزار شد، با بیان اینکه افتتاح‌های زیادی در مناطق آزاد کیش رو داریم، گفت: مسیر توسعه مناطق آزاد کشور هموار شده است و کار را برای آیندگان آسان کرده‌ایم. حمیدرضا مومنی با تأکید بر هم‌افزایی بیشتر بین مناطق آزاد کیش کرد و افزود: مناطق آزاد هشت‌گانه کشور باید از تجربیات هم استفاده کنند. بیشتر ضعف‌ها را برطرف کردیم، ولی همچنان می‌بایست به سمت تقویت نقاط قوت و برطرف نمودن نقاط ضعف قدم برداریم.

وی ادامه داد: در ۶ سال اخیر با منابع ناپایدار و شرایط اقتصادی ناپایدار تر کار کردیم و هم‌اینک نتیجه اقدام‌های انجام شده در مناطق آزاد را مشاهده می‌کنیم. دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با اشاره به اینکه در دولت تدبیر و امید در مناطق آزاد در برخی موارد به اندازه ۲۰ سال گذشته کار شده است، ادامه داد: در بسیاری از حوزه‌ها می‌توان گفت، چهار برابر ۲۰ سال گذشته کار شده است.

رابطه اخذ مالیات و سلب شدن سرمایه گذاری در مناطق آزاد

در سال ۹۹ بر اساس حکم دیوان عدالت اداری مقرر شد تا بر اساس حقوق کارکنان مناطق آزاد مالیات از آنها اخذ نشود و این در حالی بود پیش از این‌س کارکنان بنگاه‌های اقتصادی و واحدهای مشغول فعالیت در این محدوده‌ها معاف از مالیات بودند، این حکم دیوان عدالت اداری، قوانین تصویب شده پیشین را نقض کرده در حالی که شورای عالی مالیاتی به عنوان بالاترین تصمیم‌گیرنده در این زمینه این حق را لغو نکرده است. مدیر هماهنگی امور نهادهای مالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این زمینه گفت: مصوباتی

اقتصاد کیش

که منجر به اخذ مالیات از سرمایه‌گذاران این محدوده‌ها شود، جذابیت آن را برای سرمایه‌گذاری، تولید و سکونت کاهش می‌دهد بنابراین از مزیت اصلی معافیت مالیاتی و گمرکی، مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی را برای فعالیت جذاب کرده است.

الهام سخایی با بیان اینکه هفت منطقه آزاد در در مجاورت مرز کشور مشخص شده‌اند؛ افزود: این مناطق ضرب نسبی توسعه یافتگی را دارند و از مناطق کم‌برخوردار در حال توسعه محسوب می‌شوند اما واحدهای تولیدی برای فعالیت، این مکان‌ها را دور از مرکز انتخاب می‌کنند و هزینه‌ها به جای بیشتر را می‌پذیرند زیرا اشمول مزیت معافیت هستند وی ادامه داد: معافیت مالیاتی در دو دسته تقسیم‌بندی شده و بر اساس قوانین، چگونگی اداره مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، شرکت‌های حقیقی و حقوقی در این محدوده‌ها به مدت ۲۰سال از آغاز فعالیت از پرداخت مالیات بر درآمد و دارایی معاف شده‌اند، قوانین بالادستی این معافیت‌ها را به‌عنوان مشوق برای سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی قرار داده است. مدیر هماهنگی امور نهادهای مالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه در حال حاضر قانون یکساله بوجه معافیت مالیاتی حذف شده است، خاطر نشان کرد: این تعیین درآمد مالیاتی از این محدوده‌ها با معافیت برای جذب فعالان اقتصادی تعارض دارد.

وی یاد آور شد: با توجه به شرایط فعلی و مشکلات اقتصادی، حذف معافیت مالیاتی به ویژه برای حقوق کارکنان تأثیر چشمگیری بر ضریب اشتغال افزوده می‌شود زیرا اگر نیروی کار در شرایط سخت مناطق مشابه سرزمین اصلی مجبور به پرداخت مالیات باشد دیگر تفاوتی در درآمد نخواهد داشت در نتیجه کاهش نیروی انسانی روند فعالیت در مناطق را با چالش‌های فراوانی مواجه خواهد کرد. مدیر هماهنگی امور نهادهای مالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در خصوص مزیت معافیت‌های گمرکی در این محدوده‌ها، گفت: فعالیت اقتصادی در مناطق، پشت درهای گمرک انجام می‌شود و مشمول تشریفات گمرکی نمی‌شوند لذا در زمانی که تولیدات نیاز به ورود و خروج به سرزمین اصلی داشته باشند باید تشریفات گمرکی راطی کنند که این موضوع نیز یکی از مزیت‌های فعالیت در مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی محسوب می‌شود.

مناطق آزاد بستر مناسبی برای تولید کنندگان کالاهای صادراتی و ترانزیتی

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی محدوده‌های جغرافیایی هستند که با هدف حمایت از صنعت داخلی و تسهیل واردات، صادرات و ترانزیت کالا که بیشتر در نزدیکی مرزها و مبادی گمرکی ایجاد شده و قوانین محدودتر و تشریفات گمرکی ساده‌تری نسبت به سرزمین اصلی دارند و به سبب تسهیلات، امکانات، معافیت‌ها و امتیازهای در نظر گرفته شده برای این مناطق، می‌توانند بستر مناسبی برای تولیدکنندگان کالاهای صادراتی، بازرگانان و فعالان صنعت ترانزیت ایجادکنند.

دولت به توسعه اجتماعی فرهنگی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی توجه ویژه ای دارد؛ تمرکز اصلی در توسعه این مناطق، بر تشویق صادرات کالاهای صنعتی و تبدیلی، جذب سرمایه گذاری‌های خارجی و تقویت کانال‌های ترانزیتی متمرکز است. ایران اکنون دارای مناطق آزاد تجاری-صنعتی کیش، قشم، چابهار، ارس، انزلی، اروند و ماکو است و دولت دوازدهم برنامه‌های ویژه‌ای را برای مناطق آزاد و ویژه در نظر گرفته که موجب جذب سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی شده است. در طول سال گذشته کار شده است.

دولت‌های یازدهم و دوازدهم ۴۵ میلیارد دلار واردات به این مناطق انجام شد و در بخش صادرات این رقم به ۱۳۲ میلیارد دلار رسید که با توجه به رقم ۳۷ میلیارد دلار صادرات به سرزمین اصلی، این میزان از ۱۶۹ میلیارد دلار در این مدت می‌رسد.بر همین اساس ۴۰ درصد صادرات کل کشور متعلق به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است که نیمی از آن متعلق به آمار پتروشیمی می‌شود از مجموع ۳۲ منطقه ویژه اقتصادی فعال در کشور تعداد ۲۱ منطقه با سرمایه گذاری و مسوولیت سازمان‌های غیر دولتی و بخش خصوصی ایجاد و اداره می‌شوند سهم این مناطق بیشتر از نقاط است که این نظام می‌رود با توجه فراوانی آنها با بهره برداری از طرح‌های بزرگ زیرساختی، زمینه‌های رشد و توسعه منطقه را بیشتر فراهم کنند.

همراه با بیک رایگان

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

سبزی خوردن، خورشتی، آش و....

بیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابی و....

انواع سبزیجات خشک

انواع آمبویه و آبنغوره های تازه با کیفیت عالی

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

سبزی خوردن، خورشتی، آش و....

بیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابی و....

انواع سبزیجات خشک

انواع آمبویه و آبنغوره های تازه با کیفیت عالی

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹

سبزی مارکت ریخون



سبزی خوردن، خورشتی، آش و....

بیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابی و....

انواع سبزیجات خشک

انواع آمبویه و آبنغوره های تازه با کیفیت عالی

شماره تلفن: ۰۹۳۷۰۳۴۲۸۰۹